



# Prefeitura Municipal de Bofete

CNPJ 46.634.143/0001-56

Rua 9 de Julho, 290, Centro, Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de São Paulo

[www.bofete.sp.gov.br](http://www.bofete.sp.gov.br)



## Ata da Sessão Pública, compreendendo: o recebimento e abertura dos Envelopes contendo a Habilitação e Projeto de Venda referente à Chamada Pública nº. 02/2016.

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas, no prédio do Paço Municipal, sito à Rua 9 de Julho, 290, Centro, Município de Bofete, Estado de São Paulo, com a presença do Encarregado de Licitações o Senhor Edson José de Camargo e do Membro da COPEL Senhorita Beatriz Felipe Peres, iniciou-se os trabalhos para o recebimento e abertura dos envelopes referentes à Chamada Pública de número dois barra dois mil e dezesseis.

Foi constatada a existência de oito envelopes fechados, sendo estes dos seguintes produtores/cooperativas:

### **COOPERATIVA DOS APICULTORES DE SOROCABA E REGIÃO – COAPIS.**

**GERALDO JOSÉ CARDOSO**

**MÁRIO DE PONTES RIBEIRO**

**CARLOS VISNOWESKI FILHO**

**RONALDO ROQUE ROSA**

**GILBERTO PEREIRA DA SILVA**

**FRANCISCA DE ARAÚJO BRASIL FREITAS**

**LUCIANO DA SILVA FIDELIS**

Ato seguinte procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a Habilitação, sendo analisadas todas as empresas na qual se verificou a habilitação de todas as empresas acima elencadas.

Ato seguinte procedeu-se a abertura dos envelopes contendo o Projeto de Venda, sendo analisadas todas as empresas na qual se verificou o seguinte:

### **COOPERATIVA DOS APICULTORES DE SOROCABA E REGIÃO – COAPIS.**

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
14	Mel em sachê de 10g	und	40.000,00	0,25	<b>10.000,00</b>

### **GERALDO JOSÉ CARDOSO**

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
09	Chicória	kg	460,00	11,62	5.345,20
10	Couve manteiga	kg	400,00	14,41	5.764,00
13	Manjericão	kg	18,00	19,90	358,20
<b>TOTAL</b>					<b>11.467,40</b>

### **MÁRIO DE PONTES RIBEIRO**

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
04	Abóbora	kg	530,00	2,97	1.547,10
06	Beterraba	kg	420,00	2,91	1.222,20
07	Cenoura	kg	1.350,00	2,56	3.456,00
12	Mandioca descascada	kg	450,00	3,88	1.746,00
<b>TOTAL</b>					<b>7.998,30</b>

Bo P



# Prefeitura Municipal de Bofete

CNPJ 46.634.143/0001-56

Rua 9 de Julho, 290, Centro, Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de São Paulo

www.bofete.sp.gov.br



## CARLOS VISNOWESKI FILHO

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
03	Alface crespa	kg	193,00	11,62	<b>2.242,66</b>

## RONALDO ROQUE ROSA

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
17	Pepino	Kg	145,00	6,40	<b>928,00</b>
19	Tomate para salada	kg	1.190,00	4,99	<b>5.938,10</b>
<b>TOTAL</b>					<b>6.866,10</b>

## GILBERTO PEREIRA DA SILVA

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
03	Alface crespa	kg	1.721,00	11,62	<b>19.998,02</b>

## FRANCISCA DE ARAÚJO BRASIL FREITAS

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
08	Cheiro verde / cebolinha	kg	144,00	19,90	<b>2.865,60</b>
18	Repolho	Kg	500,00	3,93	<b>1.965,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>4.830,60</b>

## LUCIANO DA SILVA FIDELIS

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
14	Mel em sachê de 10g	und	40.000,00	0,25	<b>10.000,00</b>

Com base nos valores apresentados, considerando os empates entre produtores individuais, desempataremos utilizando os critérios apresentados na Resolução.

Segue abaixo a classificação finalizada:

## COOPERATIVA DOS APICULTORES DE SOROCABA E REGIÃO - COAPIS.

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
14	Mel em sachê de 10g	und	40.000,00	0,25	<b>10.000,00</b>

## GERALDO JOSÉ CARDOSO

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
09	Chicória	kg	460,00	11,62	5.345,20
10	Couve manteiga	kg	400,00	14,41	5.764,00
13	Manjericão	kg	18,00	19,90	358,20
<b>TOTAL</b>					<b>11.467,40</b>

8 P



# Prefeitura Municipal de Bofete

CNPJ 46.634.143/0001-56

Rua 9 de Julho, 290, Centro, Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de São Paulo

www.bofete.sp.gov.br



## MÁRIO DE PONTES RIBEIRO

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
04	Abóbora	kg	530,00	2,97	1.547,10
06	Beterraba	kg	420,00	2,91	1.222,20
07	Cenoura	kg	1.350,00	2,56	3.456,00
12	Mandioca descascada	kg	450,00	3,88	1.746,00
<b>TOTAL</b>					<b>7.998,30</b>

## CARLOS VISNOWESKI FILHO

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
03	Alface crespa	kg	193,00	11,62	<b>2.242,66</b>

## RONALDO ROQUE ROSA

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
17	Pepino	Kg	145,00	6,40	<b>928,00</b>
19	Tomate para salada	kg	1.190,00	4,99	<b>5.938,10</b>
<b>TOTAL</b>					<b>6.866,10</b>

## GILBERTO PEREIRA DA SILVA

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
03	Alface crespa	kg	1.721,00	11,62	<b>19.998,02</b>

## FRANCISCA DE ARAÚJO BRASIL FREITAS

Nº.	Produto	Unidade	Quantidade		
				Unitário	Valor Total
08	Cheiro verde / cebolinha	kg	144,00	19,90	<b>2.865,60</b>
18	Repolho	Kg	500,00	3,93	<b>1.965,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>4.830,60</b>

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11:00 horas. Esta ata será assinada pelos funcionários presentes neste ato.

  
**Edson José de Camargo**  
Encarregado de Licitações

  
**Beatriz Felipe Peres**  
Membro da COPEL